
Cartograma 1.2 - Produção de petróleo, segundo Regiões Geográficas (milhões de barris/dia) - 2010

13,8

7

17,7

8,325,2

10,1

Europa e ex-União Soviética

América do Norte

África

Américas Central e do Sul

Oriente
Médio

Ásia-Pacífico

Fontes: BP Statistical Review of World Energy 2011; ANP/SDP (Tabela 1.2).


